THÔNG BÁO

V/v điều chỉnh các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND

Năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về Quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế

quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Công văn số 1888/SGDĐT-KHTC ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các

khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm, hỗ trợ học phí và hỗ trợ chi phí học

tập năm học 2025 - 2026 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 7190/CTTPHCM-TTHT ngày 04/10/2021 của Thành

phố Hồ Chí Minh Về việc Thuế thu nhập doanh nghiệp đơn vị sụ nghiệp Giáo dục

Đào tạo công lập;

Căn cứ cô văn số 440 /SGDĐT-KHTC ngày 22/01/2024 Về chính sách thuế

đối với các đơn vị sự nghiệp công trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Ngày 20/9/2025 nhà trường tổ chức họp phụ huynh toàn trường thống nhất

các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo Nghị quyết số

18/2025/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025-2026:

Ngày 02/10/2025 Sở giáo Dục đào tạo, Kế hoạch tài chính Thành phố Hồ

Chí Minh tổ chức Hội nghị Hướng dẫn công tác thu – chi năm học 2025-2026 đến

các trường công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Để thực hiện đúng quy định về việc thực hiện kê khai, nộp thuế đối với khoản

thu từ học phí, các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và các

khoản thu khác theo đúng quy định của pháp luật Thuế.

Nay trường mầm non Phươc Hòa xin thông báo đến toàn thể CB-GV-NV,

học sinh và Cha mẹ trẻ thông báo điều chỉnh, bổ sung khoản thu năm học 2025 -

2026 (cụ thể thu tăng thêm 2% so với giá thực tế để thực hiện việc kê khai, nộp

thuế theo đúng quy định của pháp luật Thuế như sau:

UBND XÃ PHƯỚC HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN PHƯỚC HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 287 /TB-MNPH         Phước Hòa, ngày 06  tháng 10  năm 2025

2

Khoản thu tăng thêm

2%

Nhà trẻ Khối mầm Khối chồi Khối lá

Học phẩm       350đ       750đ        830đ        1.710đ

Học cụ 2.140đ 2.680đ 2.740đ 2.790đ

Tiền mua sắm thiết bị, vật

dụng phục vụ học sinh bán

trú

580đ

580đ

580đ

580đ

Dịch vụ khám sức khoẻ hoc

sinh ban đầu

600đ 600đ 600đ 600đ

Tiền ăn 500đ 500đ 500đ 500đ

Tổng cộng 4.170đ 5.110đ 5.250đ 6.180đ

Trường mầm non Phươc Hòa xin thông báo đến toàn thể CB-GV-NV, học

sinh và Cha mẹ trẻ thông báo điều chỉnh, bổ sung khoản thu năm học 2025 - 2026.

Xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- GVCN lớp (đ/tb);

- Ban ĐDCMT (đ/ph);

- Cha mẹ trẻ các lớp (đ/th);

- Trang website trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Hồng Vân

		2025-10-06T14:45:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hồng Vân<vannth.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T14:46:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON PHƯỚC HÒA<mnphuochoa.phuochoa@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!